



บริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด(มหาชน) ทะเบียนเลขที่ 0107556000698

S 11 GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

888 ซอยจตุโชติ 10 ถนนจตุโชติ แขวงออกเงิน เขตสายไหม กรุงเทพฯ 10220 โทร. 0-2022-8888 โทรสาร 0-2158-7948

888 Soi Chaluchot 10, Chaluchot Rd., Ao Ngoen, Sai Mai, Bangkok 10220 Tel. 0-2022-8888 Fax 0-2158-7948

E-Mail : info@sgroup.co.th Website : www.sgroup.co.th

ที่ S11-013/2559

วันที่ 12 พฤษภาคม 2559

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 ของบริษัท เอส 11 กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") มีกำไรสุทธิ 98.92 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.46% จาก 74.12 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2558 อันเนื่องมาจาก

1. รายได้รวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 จำนวน 309.81 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.76% จาก 258.70 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2558 รายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจาก รายได้ค่าเช่าซื้อ โดยในไตรมาส 1 ปี 2559 มีรายได้ค่าเช่าซื้อ จำนวน 283.56 บาท เพิ่มขึ้น 15.36% จาก 245.80 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2558 ซึ่งเป็นผลมาจากบริษัทขยายการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์

2. ค่าใช้จ่ายรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 เพิ่มขึ้น 20.89% จาก 129.56 ล้านบาท เป็น 156.62 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2558

ค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม สำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 เพิ่มขึ้น 12.10% จาก 51.41 ล้านบาท เป็น 57.63 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2558 เนื่องจากบริษัทขยายการให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อรถจักรยานยนต์

หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ สำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 เพิ่มขึ้น 38.08% จาก 49.06 ล้านบาท เป็น 67.74 ล้านบาท เนื่องจากผลของสภาพเศรษฐกิจที่ชะลอลงโดยตลอด อีกทั้งสภาวะภัยแล้งที่เกิดขึ้นอย่างรุนแรงกระจายทั่วประเทศ ทำให้กลุ่มลูกค้ามีความสามารถในการชำระหนี้ลดลง

ขาดทุนจากการด้อยค่าและจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย สำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 เพิ่มขึ้น 7.43% จาก 29.09 ล้านบาท เป็น 31.25 ล้านบาท เป็นผลเนื่องจากความต้องการซื้อรถจักรยานยนต์มือสองในต่างจังหวัดลดลง ประกอบกับสภาวะภัยแล้งซึ่งมีผลกระทบต่อราคารถจักรยานยนต์มือสอง

3. สำหรับไตรมาส 1 ปี 2559 บริษัทมีลูกหนี้เช่าซื้อสุทธิ 3,469.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.37% จาก 3,324.41 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา บริษัทมีสินทรัพย์รวม 3,812.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.63% จาก 3,643.60 ล้านบาทเมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา และ หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 3.63% จาก 1,923.71 ล้านบาท เป็น 1,993.63 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางกติกากุสวดี)

เลขานุการบริษัท

ผู้มีอำนาจในการรายงานสารสนเทศ